
 

UNIVERSIDADEFEDERALRURALDEPERNAMBUCOP

RÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE BACHARELADO EM 

AGROECOLOGIA 

CONSULTA AOS CARGOS DE 

COORDENADOR(A)ESUBSTITUTO(A)EVENTUALDOCURSO DE 

BACHARELADO EMAGROECOLOGIA –UFRPE/SEDE 
 

 

 

HOMOLOGAÇÃO  

 
A Comissão de Consulta designada pelo Colegiado de Coordenação Didática do Curso de 

Bacharelado em Agroecologia da Universidade Federal Rural de Pernambuco - UFRPE/SEDE, 

constituída pelos docentes: Felipe Tenório Jalfim(Presidente), Ywanoska Maria Santos da 

Gama (Relatora) e Fernando Figueiredo Porto Neto (Docente Suplente) e os discentes Pedro 

Henrique Pereira de Lucena (Discente Titular) e Natália Alves de Souza (Discente Suplente), de 

acordo com suas competências designadas pelo Edital 1/ 2023, e seguindo Resolução Nº 

294/2008, do Conselho Universitário da UFRPE, informa à comunidade do referido Curso que no 

dia 16 de agosto de 2023 houve a inscrição de somente uma chapa,constituída pelos docentes 

Dra. Maria Virgínia de Almeida Aguiar e Dr. José Nunes da Silva para candidatarem-se, 

respectivamente, aos cargos de Coordenador(a) e Substituto(a) Eventual, a qual foi deferida por 

esta Comissão, tendo em vista que estes candidatos atendem aos requisitos do Art. 4º do Edital 

01/2023, em consonância com o Art. 11º da Resolução Nº 294/2008 do CONSU. 

 

Recife, 17 de agosto de 2023. 

 
Felipe Tenório Jalfim (Presidente) 

Ywanoska Maria Santos da Gama (Relatora) 

Pedro Henrique Pereira de Lucena (Discente Titular) 

 
 

 


	UNIVERSIDADEFEDERALRURALDEPERNAMBUCOPRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
	COORDENADOR(A)ESUBSTITUTO(A)EVENTUALDOCURSO DE BACHARELADO EMAGROECOLOGIA –UFRPE/SEDE

